B Incomparabili, o virgines, cognataque atque af-
fini sapientiæ insignitæ forma, in mundum venimus omnes. Exacte enim, ejus qui genuit atque forma-
vit, lineamenta animæ referunt, tum maxime cum similitudinis intaminato effulgentes decore, vul-
tusque illius ac exemplaris characteres lucidos re-
ferentes, ad quod intuens Deus, immortali eas for-
ma atque ab interitione immuni edidit, ita perma-
nent. Ingenita enim et incorporea pulchritudo, ac quæ nec cœperit, nec ulla unquam labe intereat, sed immutabilis sit seniique expers ac nullo labo-
rans defectu; ipse in se ipso ac penes se Lumen, in ineffabilibus ac inaccessibilibus requiescens, potes-
tatis affluentia omnia continens, creansque ac struens, ad imaginis suæ imaginem, animam fa-
bricatus est. Quamobrem etiam ratione prædicta est et immortalis. Ad imaginem quippe Unigeniti con-
dita, incomparabili, uti dicebam, pollet decore.
Quare spiritualia nequitia¹⁶ eam perdite amant, ne-
ctuntque insidias, effictim connientes ut ejus deiformem illam amabilissimamque speciem detur-
pent ac polluant; uti et propheta Jeremias indicat,
exprobrans Jerusalem: *Frons meretricis facta est tibi: noluisti erubescere in conspectu amatorum tuo-
rum*¹⁷, de ea loquens quæ se prostituit adversariis potestatibus in contaminationem. Amatores enim sunt diabolus et angeli ejus, qui nostrum cum ra-
tione ingeniique perspicacitate prudentiæ decorem polluere et inquinare sui commistione machinan-
tes, omnem Deo desponsatam animam constuprare percipiunt.

CAP. II. Parabola decem virginum.

D Si ergo inviolatam custodiat quis et illæsam hanc pulchritudinem, omnino talem qualem ipse qui

suis bonis ac dotibus; qui potestatis abundantia sic animas ad imaginis suæ imaginem condiderit. Qui unus sensus augustus est, ac Methodio dignus: alter valde insipidus et alienus. Porro quod imagi-
nis imaginem dicit creatas animas, secundum ap-
propriationem debet intelligi, et quod imago Filio
tribuatur ex speciali ratione suæ processionis, quod
sit Patris Verbum, et expressa illius similitudo.
Cæterum ut non creat Pater ut Pater, sed unus
ipse Deus, cum Filio ac Spiritu sancto (id est beata
Trinitas) una virtus, una potestas; sic neque ad
imaginem Verbi ut Verbum est, creat. sed ad suam
ipse ut Deus unus est, unusque cum Filio et Ver-
bo ac Spiritu creator. Id.

condidit pinxitque, eam effinxit ac efformavit, aeternam imitatus naturam et intelligibilem, cuius et homo character est expressaque effigies, factus velut simulacrum elegantissimum et sacrum: hinc translatus in beatorum civitatem, in cœlos scilicet, velut in templo collocabitur. Incontaminata porro nostra pulchritudo tunc optimè servatur et secure, cum a virginitate protecta, exteriori corruptionis æstu infuscata non fuerit; sed ipsa in se ipsa permanens, ornata justitiae compta, in sponsam Filio Dei accesserit, quemadmodum ipse insinuat, admonens opertore in nostris corporibus, velut in lampadibus, lumen castitatis accendi. Siquidem¹⁸ decem virginum numerus, animas refert credentes in Christum Iesum; denarii nota, rectam in cœlis viam quæ una solum est, representans. Verum earum quinque prudentes utique et sapientes erant; quinque autem fatuae et insipientes: non enim diligentiam curam que habuerunt, ut vasa sua oleo plena instruerent, justitia vacue remanentes. Per has enim illas designat quæ ad virginitatis fines evadere contendunt, cunctaque honeste atque sobrie præstant, eo conducedentia ut amorem hunc expleant: quæque hoc se spectare profiteantur, atque ut hinc glorientur, negligentius tamen agant, et mundi vicissitudinibus vincantur: quæ denique velut potius inane virtutis simulacrum rudi umbrarum ductu delineant quam ipsam vivam ac spirantem veritatem efficiant.